平成 25 年 10 月 16 日

支部会員各位

 （一社）建設コンサルタンツ協会

近畿支部 品質向上委員会

技術委員会

“ 平成 25 年度 第２回 設計品質・現場技術力向上のための研修会 ” のご案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会活動につき多大なご

協力とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

（一社）建設コンサルタンツ協会近畿支部では、平成 20 年度から設計成果の品質向上に資する

ため、若手技術者の現場技術力向上を目指した研修会を開催し、所定の成果を得ております。

今年度第２回は、紀南河川国道事務所のご協力のもと、近畿地自動車道紀勢線のトンネル工事、

改良工事（軟弱地盤対策等）及び橋梁工事の建設現場において研修会を予定しております。

何かとご多忙の折りとは存じますが、技術者各位のご参加をお願い申し上げます。

国土交通省職員の方々と共に現場を視察し意見を交換することにより、各工種・工程に応じて

配慮すべき設計の要点を学び、設計品質・現場技術力向上を図りたいと考えます。

敬具

記

１．日  時：平成２５年１１月６日(水) 12:00～17:20（※雨天決行）

２．集合場所：ＪＲ紀勢本線 白浜駅（集合場所は変更する場合があります。）

３．集合時間：１１時４５分（受付けが済みしだい出発いたしますので時間厳守願います。）

４．研修場所：近畿地自動車道紀勢線の建設現場

５．研修内容：現場研修（設計・工事概要説明及び施工における提案・工夫した点の説明等）

６．研修行程：集合場所，研修資料，詳細行程等は事前に参加者へ配信する予定です。

       なお、昼食はこちらで用意いたします。

７．主  催：（一社）建設コンサルタンツ協会近畿支部 品質向上委員会・技術委員会

８．共  催：国土交通省 近畿地方整備局 紀南河川国道事務所

９．後  援：国土交通省 近畿地方整備局

10．定  員：支部会員  35 名

11．参 加 費：1,000 円（当日徴収いたします。）

12．Ｃ Ｐ Ｄ：2.0 単位（現場見学会への参加）

       ※ プログラム登録はしておりませんが、2 単位の申請が出来ます。「JCCA CPD プ

ログラム以外」からＣＰＤ記録入力をして下さい。

13．注意事項：①研修会には、作業着など汚れてもよい服装と運動靴で参加して下さい。

       ②工事現場を回ります。ヘルメット及び長靴は現場にて用意して頂きます。

       ③当日はネームプレート（名刺入れ）をお配りしますので、名刺を持参願います。

14．申込み期限：平成２５年１０月３０日（水）

15．申込み先：（一社）建設コンサルタンツ協会近畿支部 ホームページよりお申込みください。

概略行程（予定）

11:45 集合 JR 紀勢本線 白浜駅（※JR 特急くろしお３号 11:28 着） 集合・受付→出発

12:00 発～

13:00 着

バス移動

⇒バス内にて昼食

13:00～17:05

現場研修（予定）

江住地区改良工事（多段切土）

黒崎トンネル工事（トンネル）

大古地区改良工事（盛土、地盤改良）

袋川地区改良工事（盛土）

十九淵高架橋上部工事（橋梁）

17:05～17:20 バス移動

17:20 着 JR 紀勢本線 白浜駅到着（解散）

（※JR 特急 くろしお 30 号 17:32 発、くろしお 32 号 18:15 発）

※雨天の場合を含め、行程は多少変更する場合がありますので、ご了承願います。